

هفتمین

پیام معاون رئیس جمهور به گردهمایی کرمان:

تحقق بوم گردی مسوولانه با کمک راهنمایان گردشگری

گروه جامعه - همزمان با برگزاری هفتمین گردهمایی ملی راهنمایان گردشگری که به میزبانی انجمن صنفی راهنمایان گردشگری استان کرمان برگزار شد، معصومه ابتکار؛ معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست کشور طی پیامی به این مراسم، بر تحقق بوم گردی مسوولانه تاکید کرد و، این امر را منوط به همکاری راهنمایان گردشگری دانست. متن این پیام که توسط «محمد درویش»؛ مدیر دفتر آموزش و مشارکت مردمی سازمان حفاظت محیط زیست قرائت شد، در ادامه می آید:

«عرصه های طبیعی ایران با تنوع زیستی و کثرت مناظر از جنگل های مخملین هیرکانی گرفته تا کویرهای تفتیده و گسترده های دریایی آبی و سبز، سرمایه های بی بدیل و ارزش های کم نظیر این سرزمین هستند. این سرمایه ی عظیم البته از حساسیت ها و شکنندگی های فراوانی رنج می برد که آن را نیازمند توجهی همه جانبه می سازد. خوشبختانه یکی از بهترین و موثرترین راه های پاسداری پایدار از طبیعت ایران، تقویم بوم گردی مسوولانه یا اکوتوریسم واقعی است که در کشور ما با وجود راهنمایان گردشگری علاقمند و دلسوز به خوبی می تواند تحقق یابد. امروزه در جهان، گردشگری طبیعی از موفق ترین کسب و کارها به شمار می آید و طبیعت ایران نیز دارای ویژگی های منحصر به فردی است که اگر به درستی معرفی و زیرساخت هایش مهیا شود، می توان به سهولت هزینه های حفاظت از آن را از محل تماشای مسوولانه اش تامین کرد و گامی در مسیر کاهش وابستگی معیشتی به سرزمین برداشت. بنابراین، از تشکیل اجتماع پرشور راهنمایان گردشگری در کرمان قدردانی می کنم که به درستی می کوشند تا نشان دهند طبیعت ایران را می توان یکی از پنج طبیعت جذاب جهان نامید و همچنین تلاش می کنند تا هموطنان را از حساسیت ها و دامنه شکنندگی آن، در حوزه های گیاهی، جانوری و چشم اندازهای کم نظیر آگاه سازند. البته گردشگری مانند هر امر توسعه ای دیگر باید پایبند ضوابط و مقررات محیط زیستی باشد که اگر این مهم مدنظر قرار نگیرد می تواند به عاملی برای تخریب و آلودگی طبیعت تبدیل شود. از این رو، مطلوب است که این اجتماع بزرگ، هر چه بیش تر برای به کارگیری ضوابط حفاظت از محیط زیست در گردشگری طبیعی تلاش کند. فرصت را مغتنم شمرده و اعلام می کنم که از برنامه های سازمان حفاظت محیط زیست، پیگیری ثبت جهانی چشم اندازها و مواهب طبیعی ایران به عنوان میراثی طبیعی در یونسکو است. آرمانی که برای تحقق آن می بایست فعالان حوزه ی میراث فرهنگی و گردشگری نیز یاری کنند و تجربیات ارزشمندشان را به اشتراک نهند. امید است با همکاری و همدلی بتوانیم میراث طبیعی کشور را حفظ و هم پای رونق گردشگری طبیعی، همت و لوازم حفاظت از محیط زیست را افزایش و تحکیم بخشیم.»

هفتمین گردهمایی راهنمایان گردشگری در کرمان برگزار شد

اجتماع سفیران فرهنگه در دیار کریمان

کرمان؛ آینه ایران

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان طی پیامی به هفتمین گردهمایی راهنمایان گردشگری اعلام کرد: «استان کرمان به عنوان یکی از وسیع ترین پهنه های سرزمین ایران، دارای آن چنان جذابیت های گردشگری و جذابیت های فرهنگی است که همان گونه که از لحاظ موارث فرهنگی در جایگاه ممتازی قرار دارد می تواند در صنعت گردشگری کشور نیز جزو برترین ها در این زمینه باشد. رسالت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان، معرفی درست تمامی جاذبه های گردشگری و توسعه هر چه بیشتر صنعت گردشگری در استان است. در این رابطه اگر چه در سال های گذشته گام هایی برداشته شده اما سعی بر آن است تا با برنامه ریزی های موثر و با حمایت از بخش خصوصی و تشویق آن، قدم های بلندتری در این صنعت، با لطف خداوندی که همیشه نظر به این مرز و بوم داشته است برداریم. مراسم بزرگداشت راهنمایان گردشگری که دوم اسفند ماه ۹۲ در استان کرمان برگزار شد، فرصتی بود مغتنم تا به راهنمایان سراسر کشور گوشه ای از آنچه این استان به عرض قرن ها در خود داشته به نمایش بگذاریم؛ چرا که معتقدیم هر کسی تاریخ و طبیعت کرمان را ببیند به درستی تمام ایران را دیده است. در آخر از پروردگار بزرگ عزت و بزرگی ملت مسلمان ایران را خواستارم.»

